EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA CONSELHEIROS DA SOCIEDADE

CIVIL DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DO

MUNICÍPIO DE COTIA - GESTÃO: 2023 a 2025.

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, no uso de suas atribuições legais, ad referendum

do colegiado, considerando o disposto no Artigo 5º e seus parágrafos da Lei Municipal nº 1.425, de

18 de setembro de 2007, através da Comissão Eleitoral, torna público para conhecimento dos

interessados a relação dos Candidatos aptos a serem votados para as vagas Das Associações Civis

Comunitárias para o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa idosa.

Relação dos Candidatos Aptos

Nº NOME  REPRESENTAÇÃO

01 Terezinha Paloschi Sociedade de São Vicente de Paulo

02 Ernestino Benedito Nunes Associação Rejuvenescer de Cotia

                       Por fim, reiteramos que a eleição ocorrerá no dia 21/05/2024, às 13h, de modo virtual,

no link abaixo: https://zoom.us/j/95306438824?pwd=bEJqcnFYc05EdC9POU9MamJFNVJPZz09

Cotia, 14 de maio de 2024

Darlene Maria Pires

Jean Daniel Domingues Lopes

Marcelo Nicolini Teixeira

Viviane Ramos de Siqueira

COMISSÃO ELEITORAL DO CMDPI